maligna conturbatio possibilebit. Et ideo secundum A
 periam iniquitatis cui semper assistunt, scilicet peccati
 viam colentes, nec ullam justitiam cum a Spiritu
 sancto moventur in itinere cordis sui ponentes;
 sic faciam eis, nullam scilicet misericordiam eis
 impendens, quia cum scientiam boni non intelligunt,
 non timent me; sed cum rabie peruersitatis me
 Creatorem omnium fastidiunt, facientes quæcumque
 volunt. Unde et secundum iudicia eo-

rum quæ sunt opera illa quæ in desideris suis perpetrant,
 iudicabo eos: nulla præmia felicitatis eis reddens,
 sed pœnas in perditione eis opponens; quoniam
 nullum honorem mihi exhibent: et in hoc scient
 quod nullus eos inde liberare poterit præter me
 qui Dominus omnium sum. Sed qui vigilantibus
 oculis videt, et attentis auribus audit: his mysticis
 verbis meis osculum amplexionis præbeat, quæ de
 me vivente emanant.

VISIO QUINTA.

SUMMARIUM. — Quod apostoli et pigmentarii sequaces eorum vide'icet sacerdotes, ecclesiam doctrina sua splendissime circumdant. Exemplum de Abel. Quod ministri Ecclesiæ castitatem servare debent. Qui ex his in clausura subjectionis regulariter vivunt curam pigmentariorum non habentes, supernam mercedem acquirunt. De statu nobilissimæ perfectionis virginæ iucunditatis. De turba quæ eandem circumstant miro modo ornata. Verba Joannis de eodem. Quod virginitas Deo oblata prudenter conservanda est. Quæ corrupto pacto virginitatis redierit, flore integritatis carebit; non enim ut domina, sed ut ancilla suscipitur. Exemplum ad eandem rem. Quod magna differentia est inter cælestis desiderium et terrenam concupiscentiam, ita quod nisi sanguine Filii Dei homo non redimeretur. De iis qui passionem Christi in charitatis ardore imitantes et vivens odor existentes, iter secretæ regenerationis arripunt. Verba evangelii ad eandem rem. Quod virgineum genus et hic ordo vivens iter secretæ regenerationis, in præcepto legis non sunt. Exemplum de Joanne ad eandem rem. Quod qui sunt vivens ordo vivens iter secretæ regenerationis, pro necessitate et utilitate Ecclesiæ, regimen ecclesiasticum suscipiant contagia secularium rerum abijcientes. Verba Evangelii de Joanne. Quod in vestitum istorum vestitui aliorum populorum dissimili, incarnatio et sepultura Christi designatur. Quod prima lux diei apostolicam doctrinam, aurora initium hujus conversationis, sol discretam viam in Benedicto qui est quasi alter Moyses, designat. Qui in hac conversatione probati incruentur, pro necessitate Ecclesiæ superextensum sacerdotium suscipiunt. Quod nullus conversationem istorum repente aggredditur nisi intima probatione examinatus. Quod sæcularis populus legem Dei conservans, Ecclesiam Dei plurimum exornat. Quod nec maritus uxorem, nec uxor maritum in hoc proposito deserat, nisi voluntas amborum sit. Verba Evangelii. Quod prædictæ ecclesiasticæ institutiones Ecclesiam in gradibus et in ordinibus suis consolidant. Quod in unoquoque ordine servanda concordia, diversitas morum, singularitas et novitas vite et vestium vitanda est. Verba Joannis ad eandem rem. Comparatio de artificibus. Quod unicuique e cum humilitate sufficere debet instituto prædecessorum suorum. Verba Evangelii de eadem re. Evangelium de iis qui sibi secundum cor suum leges faciunt. Item verba Evangelii. Quod in his novitatibus Deus aliquos dejicit, aliquos tacite tolerat; quos tamen in futuro iudicat. Quod de inferiori gradu licet ascendere ad superiorem, non autem de superiore ad inferiorem. Exemplum de animabus et angelis. Quod qui sunt vivens ordo vivens iter secretæ regenerationis, granum fortis cibi et pigmentarii, poma dulcis saporis, et sæcularis populus, carnem designant. Quod hæc tres ecclesiasticæ institutiones in duabus viis versantur. Qui signum religionis in voluntate cordis acceptum, abiecerit; iudicium districti examinis accipiet. Verba David de eodem. Quod illi qui non amore Dei, sed aliqua sæculari modestia constricti, signum religionis fictæ accipiunt, Balaam simulantur. Exemplum de Balaam. Qui signum religionis insipienter accepit et male consummaverit, in ruinam vadit. Verba Jeremiæ de eodem. Qui infantes suos sanctæ conversationi subijcere voluerit, hoc non imprudenter sed sapienter eis consentientibus absque coactione faciat. Exemplum de agro. Qui volentes Deum sequi per livorem malitiæ retraxerit, sacrilegium facit. Verba Moysi. Qui voluit a se servitium Dei aggreditur et postea contemnens neglexerit, districte revocandus est. Verba Evangelii. Qui disciplinæ viventes, nulla castigatione corrigi volunt, ne gregem Domini contaminent, expelluntur. Verba apostoli ad eandem rem. Quod ii qui fictæ convertuntur, decipiuntur, et quod ii qui toto corde convertuntur, a Deo suscipiuntur. Verba David ad eandem rem. Qui blasphemiam contra Spiritum sanctum impænitens dixerit, et qui seipsum in mortem præcipitaverit, hunc Deus nescit. Verba Evangelii. Verba David de eodem. Super quem blasphemia desperationis cadit; si cruciatus repugnaverit, citius ei a Deo subvertitur. Quod in perditionem cadit, qui corpus et animam quæ Deus conjunxit, separat. Verba Evangelii.